УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

 КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАРИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

                                                                    (МКОУ Харикская СОШ №2)

ПРИКАЗ

от 28.06.2024 г                                                                                                  № 190

О создании школьного музея

в МКОУ Харикская СОШ№2

В соответствии сФедеральным закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании», Федеральным законом от 26 мая 1996 г. №54-ФЗ «О Музейном фонде»,

Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. №64-ФЗ «О культурных ценностях» (ред. от

11.06.2021 г.), Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-

р «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», с

целью привлечения учащихся школы к изучению исторического и культурного наследия

села, семьи, Отечества, развитие  чувства патриотизма,  гордости за наше Отечество,

воспитание гражданственности, любви к Родине

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ Харикская СОШ№2 «Из века в век»  историко-краеведческий

музей.

2. Назначить руководителем школьного историко-краеведческого музея Крейдо В.А.,

учителя истории.

3. Утвердить Положение и План мероприятий историко-краеведческой деятельности

музея на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.